
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 08 октября 2013 года                                                            № 112  

город Глазов 

 

Об определении границ прилегающих 

к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается  

розничная продажа алкогольной продукции  

 

   В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года 

№ 1425 ««Об определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции», в целях защиты нравственности, жизни и здоровья 

несовершеннолетних, а также прав и законных интересов граждан, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципального 

образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить границы прилегающих территорий к детским, образовательным, 

медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам, 

местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной 

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции: 

- при наличии обособленной территории – минимальное значение 15 метров от входа 

для посетителей на обособленную территорию к детским организациям до входных дверей 

для посетителей в стационарный объект торговли или объект общественного питания 

(измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода: по 

тротуарам, пешеходным дорожкам, пешеходным переходам); 

- при отсутствии обособленной территории – минимальное значение 15 метров от 

входа для посетителей в здание (строение, сооружение) к детским организациям до входа для 

посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания 

(измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода: по 

тротуарам, пешеходным дорожкам, пешеходным переходам); 

- при наличии обособленной территории – минимальное значение 20 метров от входа 

для посетителей на обособленную территорию к образовательным, медицинским 

организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам, местам массового 

скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности до входных 

дверей для посетителей в стационарный объект торговли или объект общественного питания 

(измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода: по 

тротуарам, пешеходным дорожкам, пешеходным переходам); 



- при отсутствии обособленной территории – минимальное значение 20 метров от 

входных дверей для посетителей на обособленную территорию к образовательным, 

медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам, 

местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной 

опасности до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект 

общественного питания (измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту 

движения пешехода: по тротуарам, пешеходным дорожкам, пешеходным переходам). 

2.  Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и 

объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно Приложению № 1. 

3. Признать постановление Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» № 97 от 20.08.2013 «Об определении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» Е.А. Попову. 

 

 

Глава Администрации муниципального 

образования «Глазовский район»                                                                  И.И. Першин  

 

 

 
Королева Л.В. 

8(34141)58893 

 


